
 

МЕСТНОЕ САМОУПРАВЛЕНИЕ 
Г. ТАГАНРОГ РОСТОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

 
ГОРОДСКАЯ ДУМА ГОРОДА ТАГАНРОГА 

РЕШЕНИЕ 

21.12.2006            № 406 
 
 
О внесении изменений и дополнений в 
Решение Городской Думы от 
15.12.2005 №164 «О бюджете г. 
Таганрога на 2006 год» 
 

 
В соответствии с Решением Городской Думы от 26.01.2006 № 180 «Об утверждении 

Положения «О бюджетном устройстве и бюджетном процессе в городе Таганроге», Городская 
Дума 

 
РЕШИЛА: 

1. Внести в Решение Городской Думы от 15.12.2005  №164 «О бюджете города Таганрога на 2006 
год» (ред. от  27.07.2006  № 285) следующие изменения и дополнения: 

1.1. Пункт 1 изложить в следующей редакции: «Утвердить бюджет г. Таганрога на 2006 год  по 
доходам в сумме 1 971 400,4 тыс. рублей, по расходам в сумме 1 963 140,5 тыс. рублей. 
Установить превышение доходов  над расходами бюджета города в 2006 году в размере 
8 259,9 тыс. рублей. Установить источники финансирования дефицита бюджета г. Таганрога  
на 2006 год согласно приложению 1 к настоящему Решению». 

1.2.В пункте 13 цифры «159 758,0» и «800,0» заменить на «145 953,7» и «548,5» соответственно; 
1.3.Приложение 1 «Источники финансирования дефицита бюджета города Таганрога на 2006 г.» 

изложить согласно приложению 1 к настоящему Решению. 
1.4.Приложение 5 «Доходы бюджета города Таганрога на 2006 год» изложить согласно 

приложению 2 к настоящему Решению. 
1.5.Приложение 6 «Распределение расходов бюджета г. Таганрога на 2006 год по разделам и 

подразделам функциональной классификации расходов бюджетов Российской Федерации» 
изложить согласно приложению 3 к настоящему Решению. 

1.6.Приложение 7 «Распределение расходов бюджета г. Таганрога на 2006 год по разделам, 
подразделам, целевым статьям и видам расходов функциональной классификации расходов 
бюджетов Российской Федерации» изложить согласно приложению 4 к настоящему Решению. 

1.7.Приложение 8 «Ведомственная структура расходов бюджета города Таганрога на 2006 год» 
изложить согласно приложению 5 к настоящему Решению. 

1.8.Приложение 11 «Суммы субвенций, предоставляемых в 2006 году городу Таганрогу из Фонда 
компенсаций» изложить согласно приложению 6 к настоящему Решению. 

1.9.Приложение 12 «Расшифровка субсидий, предоставляемых в 2006 году городу Таганрогу из 
Фонда муниципального развития» изложить согласно приложению 7 к настоящему Решению. 

1.10.Приложение 13 «Программа муниципальных внутренних заимствований города Таганрога на 
2006 год» изложить согласно приложению 8 к настоящему Решению. 

 



 2

2. Настоящее Решение вступает в силу со дня его официального опубликования. 
 
3. Администрации города Таганрога (Федянин Н.Д.) обеспечить опубликование настоящего 

Решения в газете «Таганрогская правда». 
 
4. Контроль за выполнением настоящего Решения возложить на Мэра города Таганрога 

Федянина Н.Д. 
 
 
Мэр города Таганрога  Н. Федянин 

 
Председатель Городской Думы 
города Таганрога  Ю. Стефанов 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Рассылка: 
Администрация города  
ФУ г.Таганрога 
 
 
 



 3

      Приложение 1

      
к Решению Городской Думы

от 21.12.2006  № 406
 ИСТОЧНИКИ  ФИНАНСИРОВАНИЯ ДЕФИЦИТА 
БЮДЖЕТА ГОРОДА ТАГАНРОГА  НА   2006 ГОД 

      (тыс.рублей)
Код Наименование Сумма 

  
Источники внутреннего финансирования дефицита  бюджета города, всего 
в том числе: 

-8 259,9 

000 02 01 00 00 00 0000 000 Кредитные соглашения и договоры, заключенные от имени Российской 
Федерации, субъектов Российской Федерации,   муниципальных образований, 
государственных внебюджетных фондов, указанные в валюте Российской 
Федерации  

-28 718,6 

000 02 01 00 00 00 0000 700 Получение кредитов по кредитным соглашениям и договорам,  заключенным от 
имени Российской Федерации, субъектов Российской Федерации,   
муниципальных образований, государственных внебюджетных фондов,  
указанным в валюте Российской Федерации 

44 973,0 

000 02 01 01 00 00 0000 710 Бюджетные кредиты, полученные от других бюджетов бюджетной системы 
Российской Федерации  

24 800,0 

000 02 01 01 00 04 0000 710 Бюджетные кредиты, полученные от других бюджетов бюджетной системы 
Российской Федерации бюджетами городских округов 

24 800,0 

000 02 01 02 00 00 0000 710 Кредиты, полученные в валюте Российской Федерации от кредитных организаций 20 173,0 
000 02 01 02 00 04 0000 710 Кредиты, полученные в валюте Российской Федерации от кредитных организаций  

бюджетами городских округов  
20 173,0 

000 02 01 00 00 00 0000 800 Погашение кредитов по кредитным соглашениям и договорам, заключенным от 
имени Российской Федерации, субъектов Российской Федерации, муниципальных 
образований, государственных внебюджетных фондов, указанным в валюте 
Российской Федерации 

73 691,6 

000 02 01 01 00 00 0000 810 Бюджетные кредиты, полученные от других бюджетов бюджетной системы 
Российской Федерации 

73 300,0 

000 02 01 01 00 04 0000 810 Бюджетные кредиты, полученные от других бюджетов бюджетной системы 
Российской Федерации бюджетами городских округов 

73 300,0 

000 02 01 02 00 00 0000 810 Кредиты, полученные в валюте Российской Федерации от кредитных организаций 391,6 
000 02 01 02 00 04 0000 810 Кредиты, полученные в валюте Российской Федерации от кредитных организаций 

бюджетами городских округов 
391,6 

000 06 00 00 00 00 0000 000 Земельные участки, находящиеся в государственной и муниципальной 
собственности 

5 452,2 

000 06 00 00 00 00 0000 430 Продажа (уменьшение стоимости) земельных участков, находящихся в 
государственной и муниципальной собственности 

5 452,2 

000 06 01 00 00 00 0000 430 Земельные участки до разграничения государственной собственности на землю 5 452,2 

000 06 01 00 00 04 0000 430 Поступления от продажи земельных участков до разграничения государственной 
собственности на землю, на которых расположены иные объекты недвижимого 
имущества, зачисляемые в  бюджеты городских округов 

5 452,2 

000 08 00 00 00 00 0000 000 Остатки средств бюджетов  15 006,5 
000 08 00 00 00 00 0000 500 Увеличение остатков средств бюджетов 2 021 825,6 
000 08 02 00 00 00 0000 500 Увеличение прочих остатков средств бюджетов 2 021 825,6 
000 08 02 01 00 00 0000 510 Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов 2 021 825,6 
000 08 02 01 00 04 0000 510 Увеличение прочих  остатков денежных средств бюджетов городских округов 2 021 825,6 
000 08 00 00 00 00 0000 600 Уменьшение остатков средств бюджетов 2 036 832,1 
000 08 02 00 00 00 0000 600 Уменьшение прочих остатков средств бюджетов 2 036 832,1 
000 08 02 01 00 00 0000 610 Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов 2 036 832,1 
000 08 02 01 00 04 0000 610 Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов городских округов 2 036 832,1 

 
 
Управляющая делами Городской Думы        Т.Бурмистрова 
города Таганрога 

 
 



 4

 Приложение 2
 к Решению Городской Думы
 от 21.12.2006 № 406

Доходы бюджета города Таганрога на  2006г. 
 тыс. руб.

Наименование групп, подгрупп, статей и подстатей доходов Код Сумма 

1 2 3 
ДОХОДЫ 1 00 00000 00 0000 000 865 659,4 

НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ 1 01 00000 00 0000 000 365 683,0 
Налог на доходы физических лиц 1 01 02000 01 0000 110 365 683,0 

НАЛОГИ НА СОВОКУПНЫЙ ДОХОД 1 05 00000 00 0000 000 94 739,2 
Единый налог на вмененный доход для отдельных видов деятельности 1 05 02000 02 0000 110 94 694,1 

Единый сельскохозяйственный налог 1 05 03000 01 0000 110 45,1 
НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО 1 06 00000 00 0000 000 136 039,4 

Налог на имущество физических лиц 1 06 01000 00 0000 110 21 252,8 
Налог на имущество физических лиц, зачисляемый в  бюджеты городских округов 1 06 01020 04 0000 110 21 252,8 

Земельный налог 1 06 06000 00 0000 110 114 786,6 

Земельный налог, взимаемый по ставке, установленной подпунктом 1 пункта 1 
статьи 394 Налогового кодекса Российской Федерации 1 06 06010 00 0000 110 15 742,5 

Земельный налог, взимаемый по ставке, установленной подпунктом 1 пункта 1 
статьи 394 Налогового кодекса Российской Федерации, зачисляемый в бюджеты 

городских округов 
1 06 06012 04 0000 110 15 742,5 

Земельный налог, взимаемый по ставке, установленной подпунктом 2 пункта 1 
статьи 394 Налогового кодекса Российской Федерации 1 06 06020 00 0000 110 99 044,1 

Земельный налог, взимаемый по ставке, установленной подпунктом 2 пункта 1 
статьи 394 Налогового кодекса Российской Федерации, зачисляемый в бюджеты 

городских округов 
1 06 06022 04 0000 110 99 044,1 

ГОСУДАРСТВЕННАЯ ПОШЛИНА, СБОРЫ 1 08 00000 00 0000 000 18 682,6 
Государственная пошлина по делам, рассматриваемым в судах общей юрисдикции, 

мировыми судьями (за исключением государственной пошлины по делам, 
рассматриваемым Верховным Судом Российской Федерации) 

1 08 03010 01 0000 110 6 578,1 

Государственная пошлина за государственную регистрацию транспортных средств 
и иные юридически значимые действия, связанные с изменениями и выдачей 
документов на транспортные средства, выдачей регистрационных знаков 

1 08 07140 01 0000 110 10 889,5 

Государственная пошлина за выдачу разрешения на распространение наружной 
рекламы 1 08 07150 01 0000 110 1 215,0 

ЗАДОЛЖЕННОСТЬ И ПЕРЕРАСЧЕТЫ ПО ОТМЕНЕННЫМ НАЛОГАМ, 
СБОРАМ И ИНЫМ ОБЯЗАТЕЛЬНЫМ ПЛАТЕЖАМ 1 09 00000 00 0000 000 1 680,0 

Налоги на имущество  1 09 04000 00 0000 110 1 400,0 

Земельный налог (по обязательствам, возникшим до 1 января 2006года) 1 09 04050 03 0000 110 1 400,0 

Прочие налоги и сборы (по отмененным местным налогам и сборам) 1 09 07000 03 0000 110 280,0 
Целевые сборы с граждан и предприятий, учреждений, организаций на содержание 
милиции, на благоустройство территорий, на нужды образования и другие цели 1 09 07030 03 0000 110 80,0 

Прочие местные налоги и сборы 1 09 07050 03 0000 110 200,0 

ДОХОДЫ ОТ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ ИМУЩЕСТВА, НАХОДЯЩЕГОСЯ В 
ГОСУДАРСТВЕННОЙ И МУНИЦИПАЛЬНОЙ СОБСТВЕННОСТИ 1 11 00000 00 0000 000 154 616,2 

Дивиденды по акциям и доходы от прочих форм участия в капитале, находящихся в 
государственной и муниципальной собственности  1 11 01000 00 0000 120 51,2 

 - Дивиденды по акциям и доходы от прочих форм участия в капитале, находящихся 
в   собственности городских округов 1 11 01040 04 0000 120 51,2 

Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в государственной и 
муниципальной собственности 1 11 05000 00 0000 120 152 465,0 



 5

 Арендная плата  за земли, находящиеся в государственной собственности до 
разграничения государственной собственности на землю, и поступления от продажи 

права на заключение договоров  аренды указанных земельных участков 
1 11 05010 00 0000 120 90 844,0 

 Арендная плата и поступления от продажи права на заключение договоров аренды 
за земли  до разграничения государственной собственности на землю (за 

исключением земель, предназначенных для целей жилищного строительства) 
1 11 05011 01 0000 120 90 844,0 

Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в оперативном управлении 
органов  государственной власти, органов местного самоуправления, 

государственных внебюджетных фондов  и созданных ими  учреждений и в 
хозяйственном ведении федеральных государственных унитарных предприятий и  

муниципальных унитарных предприятий 

1 11 05030 00 0000 120 61 621,0 

Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в оперативном управлении   
органов  управления городских округов и созданных ими учреждений и в 

хозяйственном ведении  муниципальных унитарных предприятий 
1 11 05034 04 0000 120 61 621,0 

Платежи от государственных и муниципальных унитарных предприятий 1 11 07000 00 0000 120 2 100,0 
Доходы от перечисления части прибыли, остающейся после уплаты налогов и иных 

обязательных платежей муниципальных унитарных предприятий, созданных 
городскими округами 

1 11 07014 04 0000 120 2 100,0 

ПЛАТЕЖИ ПРИ ПОЛЬЗОВАНИИ ПРИРОДНЫМИ РЕСУРСАМИ 1 12 00000 00 0000 000 4 314,8 

Плата за негативное воздействие на окружающую среду 1 12 01000 01 0000 120 4 314,8 

ДОХОДЫ ОТ ОКАЗАНИЯ ПЛАТНЫХ УСЛУГ И КОМПЕНСАЦИИ ЗАТРАТ 
ГОСУДАРСТВА 1 13 00000 00 0000 000 1 200,0 

Лицензионные сборы 1 13 02000 00 0000 130 1 200,0 
Сборы за выдачу  лицензий на розничную продажу алкогольной продукции 1 13 02020 00 0000 130 1 200,0 
Сборы за выдачу органами местного самоуправления лицензий на розничную 
продажу алкогольной продукции, зачисляемые в бюджеты городских округов 1 13 02023 04 0000 130 1 200,0 

ДОХОДЫ ОТ ПРОДАЖИ МАТЕРИАЛЬНЫХ И НЕМАТЕРИАЛЬНЫХ 
АКТИВОВ 1 14 00000 00 0000 000 73 684,1 

Доходы от продажи квартир 1 14 01000 00 0000 410 250,0 
Доходы  бюджетов городских округов от продажи квартир 1 14 01040 04 0000 410 250,0 

Доходы  от реализации имущества, находящегося в государственной и 
муниципальной собственности 1 14 02000 00 0000 000 73 434,1 

Доходы от реализации иного имущества, находящегося в  собственности городских 
округов (в части реализации основных средств по указанному имуществу) 1 14 02 033 04 0000 410 73 434,1 

ШТРАФЫ, САНКЦИИ, ВОЗМЕЩЕНИЕ УЩЕРБА  1 16 00000 00 0000 000 12 966,6 
Прочие неналоговые доходы 1 17 05000 00 0000 180  2 053,5 

Прочие неналоговые доходы бюджетов городских округов 1 17 05040 04 0000 180 2 053,5 
БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 2 00 00000 00 0000 000 1 020 456,2 

 Безвозмездные поступления от других бюджетов бюджетной системы 
Российской Федерации, кроме бюджетов государственных внебюджетных 

фондов 
2 02 00000 00 0000 000 1 020 

456,2 

 Субвенции от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации 2 02 02000 00 0000 151 706 951,8 

Субвенции на оплату жилищно-коммунальных услуг отдельным категориям граждан 2 02 02080 00 0000 151 109 108,7 

Субвенции бюджетам городских округов на оплату жилищно-коммунальных услуг 
отдельным категориям граждан 2 02 02080 04 0000 151 109 108,7 

Субвенции бюджетам  на осуществление полномочий по подготовке и проведению 
сельскохозяйственной переписи 2 02 02090 00 0000 151 233,7 

Субвенции бюджетам городских округов на осуществление полномочий по 
подготовке и проведению сельскохозяйственной переписи 2 02 02093 04 0000 151 233,7 

Субвенции на осуществление  федеральных полномочий по государственной 
регистрации актов гражданского состояния  2 02 02110 00  0000 151 4 899,6 

Субвенции бюджетам городских округов на осуществление федеральных 
полномочий по государственной регистрации актов гражданского состояния 2 02 02110 04 0000 151 4 899,6 

Субвенции на обеспечение мер  социальной поддержки для лиц, награжденных   
знаком "Почетный донор СССР", "Почетный   донор России" 2 02 02120 00  0000 151 5 784,4 



 6

Субвенции бюджетам городских округов  на обеспечение мер социальной поддержки 
для лиц, награжденных знаком "Почетный донор СССР", "Почетный донор России" 2 02 02120 04  0000 151 5 784,4 

Субвенции бюджетам  для финансового обеспечения переданных исполнительно-
распорядительным органам муниципальных образований полномочий по 
составлению (изменению и дополнению) списков кандидатов в присяжные 
заседатели федеральных судов общей юрисдикции в Российской Федерации 

2 02 02180 00  0000 151 38,4 

Субвенции бюджетам городских округов для финансового обеспечения переданных 
исполнительно-распорядительным органам муниципальных образований 

полномочий по составлению (изменению и дополнению) списков кандидатов в 
присяжные заседатели федеральных судов общей юрисдикции в Российской 

Федерации 

2 02 02180 04  0000 151 38,4 

Субвенции бюджетам на обеспечение мер социальной поддержки ветеранов труда 2 02 02200 00  0000 151 178 717,3 
Субвенции бюджетам городских округов  на обеспечение мер социальной поддержки 

ветеранов труда 2 02 02202 04  0000 151 178 717,3 

Субвенции на обеспечение мер социальной поддержки тружеников тыла 2 02 02210 00 0000 151  4 546,1 

Субвенции бюджетам городских округов  на обеспечение мер социальной поддержки 
тружеников тыла 2 02 02212 04 0000 151  4 546,1 

Субвенции на осуществление расходов бюджетов по выплате государственных 
пособий гражданам, имеющим детей 2 02 02220 00 0000 151  12 308,4 

Субвенции бюджетам городских округов  на осуществление расходов бюджетов по 
выплате государственных пособий гражданам, имеющим детей 2 02 02222 04 0000 151  12 308,4 

Субвенции на частичное возмещение расходов бюджетов по предоставлению  мер  
социальной поддержки реабилитированных лиц и лиц, признанных пострадавшими 

от политических репрессий 
2 02 02260 00 0000 151  4 699,7 

Субвенции бюджетам городских округов на частичное  возмещение расходов 
бюджетов по предоставлению  мер  социальной поддержки реабилитированных лиц 

и лиц, признанных пострадавшими от политических репрессий 
2 02 02262 04 0000 151 4 699,7 

Субвенции бюджетам на ежемесячное денежное вознаграждение за классное 
руководство 2 02 02330 00 0000 151  9 034,0 

Субвенции бюджетам городских округов на ежемесячное денежное вознаграждение 
за классное руководство 2 02 02332 04 0000 151 9 034,0 

Субвенции бюджетам  на обеспечение жильем отдельных категорий граждан 2 02 02380 00 0000 151  1 447,2 

Субвенции бюджетам городских округов на обеспечение жильем отдельных 
категорий граждан 2 02 02383 04 0000 151 1 447,2 

Субвенции бюджетам  на предоставление гражданам субсидий на оплату жилого 
помещения и коммунальных услуг 2 02 02410 00 0000 151  26 032,3 

Субвенции бюджетам городских округов на предоставление гражданам субсидий на 
оплату жилого помещения и коммунальных услуг 2 02 02412 04 0000 151 26 032,3 

Субвенции бюджетам  на денежные выплаты  медицинскому персоналу 
фельдшерско-акушерских пунктов, врачам, фельдшерам и медицинским сестрам 

"Скорой медицинской помощи 
2 02 02420 00 0000 151  5 692,2 

Субвенции бюджетам городских округов на денежные выплаты  медицинскому 
персоналу фельдшерско-акушерских пунктов, врачам, фельдшерам и медицинским 

сестрам "Скорой медицинской помощи 
2 02 02422 04 0000 151 5 692,2 

Прочие субвенции 2 02 02900 00 0000 151  344 409,8 
Прочие субвенции, зачисляемые в  бюджеты городских округов 2 02 02930 04 0000 151 344 409,8 

 Субсидии от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации 2 02 04000 00 0000 151 313 504,4 
Прочие субсидии 2 02 049000 00 0000 151 313 504,4 

Прочие субсидии, зачисляемые в бюджеты городских округов  2 02 04920 04 0000 151 313 504,4 
 ДОХОДЫ ОТ ПРЕДПРИНИМАТЕЛЬСКОЙ И ИНОЙ ПРИНОСЯЩЕЙ 

ДОХОД ДЕЯТЕЛЬНОСТИ 3 00 00000 00 0000 000  85 284,8 

ВСЕГО ДОХОДОВ:   1 971 400,4
 
Управляющая делами Городской Думы        Т.Бурмистрова 
города Таганрога 

 



 7

Приложение  3
к Решению Городской Думы

от  21.12.2006 № 406
Распределение расходов бюджета г. Таганрога на 2006 год по разделам и подразделам функциональной 

классификации расходов бюджетов Российской Федерации 
   (тыс.рублей)

Наименование РЗ ПР Сумма 

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ  ВОПРОСЫ 01  117 249,7 
Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской Федерации и органа 
местного самоуправления 01 02 731,6 

Функционирование законодательных (представительных) органов государственной власти и 
местного самоуправления 01 03 7 871,5 

Функционирование Правительства Российской Федерации, высших органов исполнительной 
власти субъектов Российской Федерации, местных администраций 01 04 53 753,8 

Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и таможенных органов и органов надзора 01 06 12 505,4 
Обслуживание государственного и муниципального долга  01 12 548,5 
Резервные фонды 01 13 8 001,0 

Другие общегосударственные вопросы 01 15 33 837,9 
НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА 02  309,4 
Мобилизационная подготовка экономики 02 03 309,4 

НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 03  5 811,5 
Органы юстиции 03 04 38,4 
Предупреждение и ликвидация последствий чрезвычайных ситуаций  и стихийных бедствий, 
гражданская оборона 03 09 5 773,1 

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 04  124 584,4 
Сельское хозяйство и рыболовство 04 05 38,3 
Лесное хозяйство 04 07 377,0 
Транспорт 04 08 117 369,1 
Другие вопросы в области национальной экономики 04 11 6 800,0 
ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 05  296 387,8 
Жилищное хозяйство 05 01 138 440,1 

Коммунальное хозяйство 05 02 101 382,7 

Другие вопросы в области жилищно-коммунального хозяйства 05 04 56 565,0 

ОХРАНА ОКРУЖАЮЩЕЙ СРЕДЫ 06  1000,0 

Другие вопросы в области охраны окружающей среды  06 04 1000,0 
ОБРАЗОВАНИЕ 07  598 431,4 
Дошкольное образование 07 01 197 254,7 
Общее образование 07 02 378 908,1 
Молодежная политика и оздоровление детей 07 07 1 575,3 

Другие вопросы в области образования 07 09 20 693,3 

КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ И СРЕДСТВА МАССОВОЙ ИНФОРМАЦИИ 08  84 285,6 

Культура  08 01 50 515,5 
Периодическая печать и издательства 08 04 692,9 
Другие вопросы в области культуры, кинематографии и средств массовой информации 08 06 33 077,2 

ЗДРАВООХРАНЕНИЕ И СПОРТ 09  221 857,6 
Здравоохранение 09 01 207 706,0 
Спорт и физическая культура 09 02 7 515,8 

Другие вопросы в области здравоохранения и спорта 09 04 6 635,8 
СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 10  450 050,9 
Социальное обслуживание населения  10 02 28 496,6 
Социальное обеспечение населения 10 03 387 758,4 
Борьба с беспризорностью, опека, попечительство 10 04 12 969,5 



 8

Другие вопросы в области социальной политики 10 06 20 826,4 
МЕЖБЮДЖЕТНЫЕ ТРАНСФЕРТЫ 11  63 172,2 
Финансовая помощь бюджетам других уровней 11 01 63 172,2 
    
ВСЕГО РАСХОДОВ:     1 963 140,5 

 
 

Управляющая делами Городской Думы      Т.Бурмистрова 
города Таганрога 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 9

 
Приложение№4

к Решению Городской Думы
от 21.12.2006 № 406

Распределение расходов бюджета г. Таганрога на 2006год по разделам, подразделам, целевым 
статьям и видам расходов функциональной классификации расходов бюджетов Российской 

Федерации  

     (тыс.рублей) 

Наименование РЗ ПР ЦСР ВР сумма 

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ  ВОПРОСЫ 01    117 249,7 
Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской 
Федерации и органа местного самоуправления 01 02   731,6 

Руководство и управление в сфере установленных функций 01 02 0010000  731,6 

Высшее должностное лицо органа местного самоуправления 01 02 0010000 010 731,6 

Функционирование законодательных (представительных) органов 
государственной власти и местного самоуправления 01 03   7 871,5 

Руководство и управление в сфере установленных функций 01 03 0010000  7 871,5 

Центральный аппарат 01 03 0010000 005 6 522,5 

Глава законодательной (представительной) власти местного самоуправления 01 03 0010000 026 764,2 
Члены законодательной (представительной) власти местного самоуправления 01 03 0010000 027 584,8 
Функционирование Правительства Российской Федерации, высших органов 
исполнительной власти субъектов Российской Федерации, местных 
администраций 

01 04   53 753,8 

Руководство и управление в сфере установленных функций 01 04 0010000  53 753,8 

Центральный аппарат 01 04 0010000 005 53 753,8 
Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и таможенных органов и 
органов надзора 01 06   12 505,4 

Руководство и управление в сфере установленных функций 01 06 0010000  12 505,4 
Центральный аппарат 01 06 0010000 005 12 505,4 
Обслуживание государственного и муниципального долга  01 12   548,5 
Процентные платежи по долговым обязательствам 01 12 0650000  548,5 
Процентные платежи по бюджетным кредитам, займам, предоставленным 
бюджетами других уровней 01 12 0650000 843 548,5 

Процентные платежи по кредитам Российских кредитных организаций 01 12 0650000 844 0,0 

Резервные фонды 01 13   8 001,0 
Резервные фонды 01 13 0700000  8 001,0 
Резервные фонды органов местного самоуправления 01 13 0700000 184 8 001,0 

Другие общегосударственные вопросы 01 15   33 837,9 

Руководство и управление в сфере установленных функций 01 15 0010000  18 863,0 
Центральный аппарат 01 15 0010000 005 18 629,3 
Подготовка и проведение сельскохозяйственной переписи 01 15 0010000 617 233,7 
Реализация государственных функций, связанных с общегосударственным 
управлением 01 15 0920000  10 327,6 

Выполнение других обязательств государства 01 15 0920000 216 6 016,0 
Обеспечение деятельности подведомственных учреждений 01 15 0920000 327 4 311,6 
Бюджетные кредиты юридическим лицам 01 15 8090000  0,0 
Финансовая поддержка на возвратной основе 01 15 8090000 520 0,0 

Бюджетные кредиты юридическим лицам (выдача) 01 15 8090000  70 143,1 

Финансовая поддержка на возвратной основе 01 15 8090000 520 70 143,1 

Бюджетные кредиты юридическим лицам (погашение) 01 15 8090000  70 143,1 



 10

Финансовая поддержка на возвратной основе 01 15 8090000 520 70 143,1 
Дворцы и дома культуры, другие учреждения культуры и средств массовой 
информации 01 15 4400000  779,2 

Обеспечение деятельности подведомственных учреждений 01 15 4400000 327 779,2 

Пенсии 01 15 4900000  1 835,8 

Доплаты к пенсиям государственных служащих субъектов Российской 
Федерации и муниципальных служащих 01 15 4900000 714 1 835,8 

Прочие расходы, не отнесенные к другим целевым статьям 01 15 8120000  2 032,3 

Прочие расходы, не отнесенные к другим видам расходов 01 15 8120000 845 2 032,3 

НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА 02    309,4 
Мобилизационная подготовка экономики 02 03   309,4 
Реализация государственных функций по мобилизационной подготовке 
экономики 

02 03 2090000  309,4 

Мероприятия по обеспечению мобилизационной  готовности экономики 02 03 2090000 237 309,4 

      

НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ 
ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 03    5 811,5 

Органы юстиции 03 04   38,4 
Руководство и управление в сфере установленных функций 03 04 0010000  38,4 

Составление (изменение и дополнение) списков кандидатов в присяжные 
заседатели федеральных судов общей юрисдикции в Российской Федерации 03 04 0010000 070 38,4 

      
Предупреждение и ликвидация последствий чрезвычайных ситуаций  и 
стихийных бедствий, гражданская оборона 03 09   5 773,1 

Мероприятия по предупреждению и ликвидации последствий 
 чрезвычайных ситуаций и стихийных бедствий 

03 09 2180000  5 773,1 

Обеспечение деятельности подведомственных учреждений 03 09 2180000 327 5 773,1 

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 04    124 584,4 

Сельское хозяйство и рыболовство  04 05   38,3 

Сельскохозяйственное производство 04 05 2600000  38,3 

Субсидирование процентных ставок по привлеченным кредитам в российских 
кредитных организациях на развитие малых форм хозяйствования в 
агропромышленном комплексе 

04 05 2600000 357 38,3 

Лесное хозяйство 04 07   377,0 

Охрана, восстановление и использование лесов 04 07 2900000  377,0 

Лесоохранные и лесовосстановительные мероприятия 04 07 2900000 353 377,0 

Транспорт 04 08   117 369,1 

Дорожное хозяйство 04 08 3150000  106 869,1 

Отдельные мероприятия в области дорожного хозяйства 04 08 3150000 365 106 869,1 

Другие виды транспорта 04 08 3170000  10 500,0 

Отдельные мероприятия по другим видам транспорта 04 08 3170000 366 10 500,0 

Другие вопросы в области национальной экономики 04 11   6 800,0 
Мероприятия в области строительства, архитектуры и градостроительства 04 11 3380000  500,0 
Мероприятия в области застройки территорий 04 11 3380000 405 500,0 
Реализация государственных функций в области национальной экономики 04 11 3400000  6 300,0 

Мероприятия по землеустройству и землепользованию 04 11 3400000 406 6 300,0 

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 05    296 387,8 



 11

Жилищное хозяйство 05 01   138 440,1 

Поддержка жилищного хозяйства 05 01 3500000  138 440,1 
Мероприятия в области жилищного хозяйства  05 01 3500000 410 108 440,1 
Прочие мероприятия жилищно-коммунального хозяйства 05 01 3500000 840 30 000,0 
Коммунальное хозяйство 05 02   101 382,7 
Непрограммные инвестиции в  основные фонды 05 02 1020000  7 860,0 

Строительство объектов общегражданского назначения 05 02 1020000 214 7 860,0 
Поддержка коммунального хозяйства 05 02 3510000  93 522,7 
Субсидии 05 02 3510000 197 22 602,8 
Мероприятия в области коммунального хозяйства 05 02 3510000 411 11 015,9 

Мероприятия по благоустройству городских и сельских поселений 05 02 3510000 412 59 904,0 

Другие вопросы в области жилищно-коммунального хозяйства 05 04   56 565,0 

Руководство и управление в сфере установленных функций 05 04 0010000  4 099,0 

Центральный аппарат 05 04 0010000 005 4 099,0 

Федеральная целевая программа  "Юг  России" 05 04 1004800  10 000,0 
Строительство объектов для нужд отрасли 05 04 1004800 213 10 000,0 
Мероприятия в области строительства, архитектуры и градостроительства 05 04 3380000  40 516,0 
Прочие мероприятия в области строительства, архитектуры и 
градостроительства 05 04 3380000 842 40 516,0 

Прочие структуры и мероприятия жилищно-коммунального хозяйства 05 04 8070000  1 950,0 
Прочие мероприятия жилищно-коммунального хозяйства 05 04 8070000 840 1 950,0 
ОХРАНА ОКРУЖАЮЩЕЙ СРЕДЫ 06    1 000,0 
Другие вопросы в области охраны окружающей среды  06 04   1 000,0 
Состояние окружающей среды и природопользования 06 04 4100000  1 000,0 
Природоохранные мероприятия 06 04 4100000 443 1 000,0 
ОБРАЗОВАНИЕ 07    598 431,4 
Дошкольное образование 07 01   197 254,7 

Детские дошкольные учреждения 07 01 4200000  197 254,7 

Обеспечение деятельности подведомственных учреждений 07 01 4200000 327 197 254,7 

Общее образование 07 02   378 908,1 
Школы-детские сады, школы начальные, неполные средние и средние 07 02 4210000  294 237,2 
Обеспечение деятельности подведомственных учреждений 07 02 4210000 327 294 237,2 
Учреждения по внешкольной работе с детьми 07 02 4230000  70 533,0 

Обеспечение деятельности подведомственных учреждений 07 02 4230000 327 70 533,0 

Детские дома 07 02 4240000  712,9 

Обеспечение деятельности подведомственных учреждений 07 02 4240000 327 80,2 
Обеспечение деятельности подведомственных учреждений (Субвенция на 
предоставление мер социальной поддержки детей-сирот и детей, оставшихся 
без попечения родителей, в части содержания в приемных семьях) 

07 02 4240000 327 632,7 

Специальные (коррекционные) школы 07 02 4330000  391,0 
Обеспечение деятельности подведомственных учреждений 07 02 4330000 327 391,0 
Фонд компенсаций 07 02 5190000  4 000,0 
Внедрение инновационных образовательных программ в  
государственных и муниципальных общеобразовательных школах 

07 02 5190000 621 4 000,0 

Иные безвозмездные и безвозвратные перечисления 07 02 5200000  9 034,0 
Ежемесячное денежное вознаграждение за классное руководство в 
государственных и муниципальных общеобразовательных  школах 07 02 5200000 623 9 034,0 

Молодежная политика и оздоровление детей 07 07   1 575,3 

Мероприятия по проведению оздоровительной кампании детей 07 07 4320000  1 575,3 
Оздоровление детей и подростков 07 07 4320000 452 1 575,3 
Другие вопросы в области образования 07 09   20 693,3 

Руководство и управление в сфере установленных функций 07 09 0010000  5 621,0 
Центральный аппарат 07 09 0010000 005 5 621,0 



 12
Непрограммные инвестиции в  основные фонды 07 09 1020000  1 500,0 
Строительство объектов общегражданского назначения 07 09 1020000 214 1 500,0 

Мероприятия в области образования 07 09 4360000  1 000,0 

Проведение мероприятий для детей и молодежи 07 09 4360000 447 551,2 
Премии в области литературы и искусства, образования, 
 печатных средств массовой информации, науки и техники и иные поощрения 
за особые заслуги перед государством 

07 09 4360000 448 448,8 

Учебно-методические кабинеты, централизованные бухгалтерии, группы 
хозяйственного обслуживания, учебные фильмотеки, межшкольные учебно-
производственные комбинаты, логопедические пункты 

07 09 4520000  12 572,3 

Обеспечение деятельности подведомственных учреждений 07 09 4520000 327 12 572,3 
КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ И СРЕДСТВА МАССОВОЙ 
ИНФОРМАЦИИ 08    84 285,6 

Культура  08 01   50 515,5 
Дворцы и дома культуры, другие учреждения культуры и средств массовой 
информации 08 01 4400000  20 356,9 

Обеспечение деятельности подведомственных учреждений 08 01 4400000 327 20 356,9 

Библиотеки 08 01 4420000  14 460,6 
Обеспечение деятельности подведомственных учреждений 08 01 4420000 327 14 460,6 

Театры, цирки, концертные и другие организации  исполнительских искусств 08 01 4430000  12 999,7 

Обеспечение деятельности подведомственных учреждений 08 01 4430000 327 12 999,7 
Мероприятия в сфере культуры, кинематографии и средств массовой 
информации 08 01 4500000  2 041,1 

Государственная поддержка в сфере культуры, кинематографии и средств 
массовой информации 08 01 4500000 453 2 041,1 

Учебно-методические кабинеты, централизованные бухгалтерии, группы 
хозяйственного обслуживания, учебные фильмотеки, межшкольные учебно-
производственные комбинаты, логопедические пункты 

08 01 4520000  657,2 

Обеспечение деятельности подведомственных учреждений 08 01 4520000 327 657,2 
Периодическая печать и издательства 08 04   692,9 
Периодическая печать 08 04 4560000  692,9 
Государственная поддержка в сфере культуры, кинематографии и средств 
массовой информации 08 04 4560000 453 692,9 

Другие вопросы в области культуры, кинематографии и средств массовой 
информации 08 06   33 077,2 

Руководство и управление в сфере установленных функций 08 06 0010000  2 554,2 
Центральный аппарат 08 06 0010000 005 2 554,2 
Непрограммные инвестиции в  основные фонды 08 06 1020000  29 923,0 
Строительство объектов общегражданского назначения 08 06 1020000 214 29 923,0 
Мероприятия в области строительства, архитектуры и градостроительства 08 06 3380000  600,0 
Прочие мероприятия в области строительства, архитектуры и 
градостроительства 08 06 3380000 842 600,0 

ЗДРАВООХРАНЕНИЕ И СПОРТ 09    221 857,6 
Здравоохранение 09 01   207 706,0 
Учебно-методические кабинеты, централизованные бухгалтерии, группы 
хозяйственного обслуживания, учебные фильмотеки, межшкольные учебно-
производственные комбинаты, логопедические пункты 

09 01 4520000  2 051,7 

Обеспечение деятельности подведомственных учреждений 09 01 4520000 327 2 051,7 

Учреждения,обеспечивающие предоставление услуг в сфере здравоохранения 09 01 4690000  15 708,3 
Обеспечение деятельности подведомственных учреждений 09 01 4690000 327 15 708,3 
Больницы, клиники, госпитали, медико-санитарные части 09 01 4700000  108 462,6 
Обеспечение деятельности подведомственных учреждений 09 01 4700000 327 108 462,6 
Поликлиники, амбулатории, диагностические центры 09 01 4710000  31 225,1 
Обеспечение деятельности подведомственных учреждений 09 01 4710000 327 31 225,1 
Санатории для детей и подростков 09 01 4740000  23 150,8 



 13

Обеспечение деятельности подведомственных учреждений 09 01 4740000 327 23 150,8 
Родильные дома 09 01 4760000  21 415,3 
Обеспечение деятельности подведомственных учреждений 09 01 4760000 327 21 415,3 
Фонд компенсаций 09 01 5190000  5 692,2 
Денежные выплаты медицинскому персоналу фельдшерско-акушерских 
пунктов, врачам и медицинским сестрам "Скорой медицинской помощи" 

09 01 5190000 624 5 692,2 

Спорт и физическая культура 09 02   7 515,8 
Физкультурно-оздоровительная работа и спортивные мероприятия 09 02 5120000  7 515,8 
Мероприятия в области здравоохранения, спорта и физической культуры, 
туризма 09 02 5120000 455 7 515,8 

Другие вопросы в области здравоохранения и спорта 09 04   6 635,8 
Руководство и управление в сфере установленных функций 09 04 0010000  5 535,8 
Центральный аппарат 09 04 0010000 005 5 535,8 
Непрограммные инвестиции в  основные фонды 09 04 1020000  1 100,0 
Строительство объектов общегражданского назначения 09 04 1020000 214 1 100,0 
СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 10    450 050,9 
Социальное обслуживание населения  10 02   28 496,6 
Учреждения социального обслуживания населения 10 02 5060000  28 496,6 
Обеспечение деятельности подведомственных учреждений 10 02 5060000 327 28 496,6 
Социальное обеспечение населения 10 03   387 758,4 
Меры социальной поддержки граждан 10 03 5050000  4 171,4 
Оказание социальной помощи 10 03 5050000 483 4 171,4 
Фонд компенсаций 10 03 5190000  383 587,0 
Обеспечение мер социальной поддержки для лиц, награжденных знаком 
"Почетный донор СССР", "Почетный донор России" 10 03 5190000 610 5 808,4 

Обеспечение жильем отдельных категорий граждан 10 03 5190000 613 1 447,2 
Субвенция на организацию осуществления полномочий по выплате  
ежемесячного  пособия на ребенка 10 03 5190000  12 308,4 

Ежемесячное пособие на ребенка гражданам, имеющим детей, из бюджетов 
субъектов Российской Федерации и местных бюджетов 10 03 5190000 749 12 308,4 

Субвенции бюджетам субъектов Российской Федерации на оплату 
жилищно-коммунальных услуг отдельным категориям граждан 10 03 5190000  109 108,7 

Расходы на оплату жилого помещения и коммунальных услуг инвалидов 10 03 5190000 901 74 717,4 
Расходы на оплату жилищно-коммунальных услуг ветеранов, в соответствии 
со статьями 14, 15, 16, 18, 21 ФЗ «О ветеранах»  10 03 5190000 902 31 269,0 

Расходы на оплату жилищно-коммунальных услуг граждан, подвергшихся 
радиационному воздействию 10 03 5190000 903 3 122,3 

Субвенция на предоставление мер социальной поддержки ветеранов 
труда и граждан, приравненных к ним, за исключением проезда на 
железнодорожном и водном транспорте пригородного сообщения и на 
автомобильном транспорте пригородного межмуниципального и 
междугородного внутриобластного сообщений 

10 03 5190000  178 718,3 

Расходы на изготовление  и ремонт зубных протезов  ветеранам труда 10 03 5190000 905 2 960,2 
Расходы на оплату проезда ветеранов труда 10 03 5190000 906 49 351,9 
Расходы на оплату жилищно-коммунальных услуг ветеранов труда 10 03 5190000 907 104 862,5 
Расходы на приобретение и доставку твердого топлива ветеранам труда 10 03 5190000 908 305,6 
Компенсация ветеранам труда расходов на абонентскую плату за пользование 
телефоном 10 03 5190000 909 20 069,2 

Компенсация ветеранам труда расходов на абонентскую плату за пользование 
радио 10 03 5190000 910 1 168,9 

Субвенция на предоставление мер социальной поддержки лиц 
тружеников тыла, за исключением проезда на железнодорожном и 
водном транспорте пригородного сообщения и на автомобильном 
транспорте пригородного межмуниципального и междугородного 
внутриобластного сообщения  

10 03 5190000  4 546,1 

Расходы на обеспечение лекарственными средствами тружеников тыла 10 03 5190000 911 397,4 
Расходы на изготовление  и ремонт зубных протезов  тружеников тыла 10 03 5190000 912 19,0 
Расходы на оплату проезда тружеников тыла 10 03 5190000 914 4 129,7 



 14
 Субвенция на предоставление мер социальной поддержки 
реабилитированных лиц, лиц, признанных пострадавшими от 
политических репрессий, и членов их семей, за исключением проезда на 
пригородном железнодорожном, водном транспорте и автомобильном 
транспорте межмуниципального сообщения  

10 03 5190000  4 699,7 

Расходы на обеспечение лекарственными средствами реабилитированных лиц 
и лиц, признанных  пострадавшими от политических репрессий 10 03 5190000 915 54,0 

Расходы на оплату проезда реабилитированных лиц и лиц, признанных  
пострадавшими от политических репрессий 10 03 5190000 916 896,1 

Расходы на оплату жилья и коммунальных услуг реабилитированных лиц и 
лиц, признанных  пострадавшими от политических репрессий 10 03 5190000 917 3 402,9 

Расходы на приобретение и доставку твердого топлива реабилитированных 
лиц и лиц, признанных  пострадавшими от политических репрессий 10 03 5190000 918 0,6 

Компенсация расходов на установку телефона реабилитированным лицам  и 
лицам, признанным  пострадавшими от политических репрессий 10 03 5190000 919 72,9 

Расходы на изготовление и ремонт зубных протезов реабилитированных лиц 
и лиц, признанных  пострадавшими от политических репрессий 10 03 5190000 920 80,1 

Компенсация стоимости проезда один раз в год реабилитированным лицам и 
лицам, признанных  пострадавшими от политических репрессий 10 03 5190000 923 193,1 

Субвенция на предоставление мер социальной поддержки детей первого-
второго года жизни из малоимущих семей  10 03 5190000  4 562,8 

Расходы на социальную поддержку детей первого-второго года жизни из 
малоимущих семей 10 03 5190000 924 4 562,8 

Субвенция на предоставление мер социальной  поддержки детей из 
многодетных семей 

10 03 5190000  3 377,7 

Расходы на оплату коммунальных услуг многодетным семьям 10 03 5190000 925 1 373,7 
Расходы на ежемесячную денежную выплату многодетным семьям 10 03 5190000 927 2 004,0 
Субвенция для выплаты гражданам адресных субсидий  на оплату 
жилого помещения и коммунальных услуг в соответствии с 
устанавливаемыми органами государственной власти Ростовской 
области стандартами оплаты жилья и коммунальных услуг 

10 03 5190000  59 009,7 

Предоставление гражданам субсидий на оплату жилого помещения и 
коммунальных услуг 10 03 5190000 572 59 009,7 

Борьба с беспризорностью, опека, попечительство 10 04   12 969,5 
Субвенция на предоставление мер социальной поддержки детей-сирот и 
детей, оставшихся без попечения родителей, в части ежемесячной 
денежной выплаты опекунам (попечителям) 

10 04 5110000  12 969,5 

Расходы на предоставление мер социальной поддержки детей-сирот и детей, 
оставшихся без попечения родителей 10 04 5110000 904 12 969,5 

Другие вопросы в области социальной политики 10 06   20 826,4 

Руководство и управление в сфере установленных функций 10 06 0010000  20 826,4 

Центральный аппарат 10 06 0010000 005 20 826,4 
МЕЖБЮДЖЕТНЫЕ ТРАНСФЕРТЫ 11    63 172,2 
Финансовая помощь бюджетам других уровней 11 01   63 172,2 

Дотации и субвенции 11 01 5170000  63 172,2 
Субвенции бюджету субъекта Российской Федерации из местных бюджетов в 
связи с превышением уровня расчетной бюджетной обеспеченности 11 01 5170000 524 63 172,2 

Итого         1 963 140,5 
 
Управляющая делами Городской Думы       Т.Бурмистрова 
города Таганрога 
 
 
 
 



 15

 

 

Приложение №5
к Решению Городской Думы

от 21.12.2006 № 406

Ведомственная структура расходов бюджета г. Таганрога на 2006 год 
      (тыс.рублей) 

Наименование Мин РЗ ПР ЦСР ВР сумма 

Администрация г. Таганрога 002     71 636,6 
ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ  ВОПРОСЫ 002 01    67 510,9 
Функционирование высшего должностного лица субъекта 
Российской Федерации и органа местного самоуправления 002 01 02   731,6 

Руководство и управление в сфере установленных функций 002 01 02 0010000  731,6 
Высшее должностное лицо органа местного самоуправления 002 01 02 0010000 010 731,6 
Функционирование Правительства Российской Федерации, высших 
органов исполнительной власти субъектов Российской Федерации, 
местных администраций 

002 01 04   53 753,8 

Руководство и управление в сфере установленных функций 002 01 04 0010000  53 753,8 
Центральный аппарат 002 01 04 0010000 005 53 753,8 
Резервные фонды 002 01 13   8 001,0 
Резервные фонды 002 01 13 0700000  8 001,0 
Резервные фонды органов местного самоуправления 002 01 13 0700000 184 8 001,0 
Другие общегосударственные вопросы 002 01 15   5 024,5 
Руководство и управление в сфере установленных функций 002 01 15 0010000  233,7 
Подготовка и проведение сельскохозяйственной переписи 002 01 15 0010000 617 233,7 
Дворцы и дома культуры, другие учреждения культуры и средств 
массовой информации 002 01 15 4400000  779,2 

Обеспечение деятельности подведомственных учреждений 002 01 15 4400000 327 779,2 
Реализация государственных функций, связанных с 
общегосударственным управлением 002 01 15 0920000  4 011,6 

Обеспечение деятельности подведомственных учреждений 002 01 15 0920000 327 4 011,6 
НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА 002 02    309,4 
Мобилизационная подготовка экономики 002 02 03   309,4 
Реализация государственных функций по мобилизационной 
подготовке экономики 

002 02 03 2090000  309,4 

Мероприятия по обеспечению мобилизационной  готовности 
экономики 

002 02 03 2090000 237 309,4 

НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И 
ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 002 03    38,4 

Органы юстиции 002 03 04   38,4 
Руководство и управление в сфере установленных функций 002 03 04 0010000  38,4 
Составление (изменение и дополнение) списков кандидатов в 
присяжные заседатели федеральных судов общей юрисдикции в 
Российской Федерации 

002 03 04 0010000 070 38,4 

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 002 04    38,3 
Сельское хозяйство и рыболовство  002 04 05   38,3 
Сельскохозяйственное производство 002 04 05 2600000  38,3 
Субсидирование процентных ставок по привлеченным кредитам в 
российских кредитных организациях на развитие малых форм 
хозяйствования в агропромышленном комплексе 

002 04 05 2600000 357 38,3 

Лесное хозяйство 002 04 07   377,0 
Охрана, восстановление и использование лесов 002 04 07 2900000  377,0 
Лесоохранные и лесовосстановительные мероприятия 002 04 07 2900000 353 377,0 
ОХРАНА ОКРУЖАЮЩЕЙ СРЕДЫ 002 06    1 000,0 
Другие вопросы в области охраны окружающей среды  002 06 04   1 000,0 
Состояние окружающей среды и природопользования 002 06 04 4100000  1 000,0 
Природоохранные мероприятия 002 06 04 4100000 443 1 000,0 
ОБРАЗОВАНИЕ 002 07    1 000,0 
Другие вопросы в области образования 002 07 09   1 000,0 
Мероприятия в области образования 002 07 09 4360000  1 000,0 
Проведение мероприятий для детей и молодежи 002 07 09 4360000 447 551,2 



 16
Премии в области литературы и искусства, образования, 
 печатных средств массовой информации, науки и техники и иные 
поощрения за особые заслуги перед государством 

002 07 09 4360000 448 448,8 

КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ И СРЕДСТВА МАССОВОЙ 
ИНФОРМАЦИИ 002 08    692,9 

Периодическая печать и издательства 002 08 04   692,9 
Периодическая печать 002 08 04 4560000  692,9 
Государственная поддержка в сфере культуры, кинематографии и 
средств массовой информации 002 08 04 4560000 453 692,9 

СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 002 10    669,7 
Социальное обеспечение населения 002 10 03   669,7 
Меры социальной поддержки граждан 002 10 03 5050000  669,7 
Оказание социальной помощи 002 10 03 5050000 483 669,7 
Управление здравоохранения г. Таганрога 055     194 268,0 
ЗДРАВООХРАНЕНИЕ И СПОРТ 055 09    194 268,0 
Здравоохранение 055 09 01   190 287,8 
Учебно-методические кабинеты, централизованные бухгалтерии, 
группы хозяйственного обслуживания, учебные фильмотеки, 
межшкольные учебно-производственные комбинаты, 
логопедические пункты 

055 09 01 4520000  2 051,7 

Обеспечение деятельности подведомственных учреждений 055 09 01 4520000 327 2 051,7 
Учреждения, обеспечивающие предоставление услуг в сфере 
здравоохранения 055 09 01 4690000  15 708,3 

Обеспечение деятельности подведомственных учреждений 055 09 01 4690000 327 15 708,3 
Больницы, клиники, госпитали, медико-санитарные части 055 09 01 4700000  104 784,5 
Обеспечение деятельности подведомственных учреждений 055 09 01 4700000 327 104 784,5 
Поликлиники, амбулатории, диагностические центры 055 09 01 4710000  31 225,1 
Обеспечение деятельности подведомственных учреждений 055 09 01 4710000 327 31 225,1 
Санатории для детей и подростков 055 09 01 4740000  23 150,8 
Обеспечение деятельности подведомственных учреждений 055 09 01 4740000 327 23 150,8 
Родильные дома 055 09 01 4760000  7 675,2 
Обеспечение деятельности подведомственных учреждений 055 09 01 4760000 327 7 675,2 
Фонд компенсаций 055 09 01 5190000  5 692,2 
Денежные выплаты медицинскому персоналу  фельдшерско-
акушерских пунктов, врачам и медицинским сестрам "Скорой 
медицинской помощи" 

055 09 01 5190000 624 5 692,2 

Другие вопросы в области здравоохранения и спорта 055 09 04   3 980,2 
Руководство и управление в сфере установленных функций 055 09 04 0010000  3 980,2 
Центральный аппарат 055 09 04 0010000 005 3 980,2 
Отдел культуры г. Таганрога 057     72 499,4 
ОБРАЗОВАНИЕ 057 07    17 598,3 
Общее образование 057 07 02   17 598,3 
Учреждения по внешкольной работе с детьми 057 07 02 4230000  17 598,3 
Обеспечение деятельности подведомственных учреждений 057 07 02 4230000 327 17 598,3 
КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ И СРЕДСТВА МАССОВОЙ 
ИНФОРМАЦИИ 057 08    54 901,1 

Культура  057 08 01   48 823,9 
Дворцы и дома культуры, другие учреждения культуры 
 и средств массовой информации 057 08 01 4400000  20 356,9 

Обеспечение деятельности подведомственных учреждений 057 08 01 4400000 327 20 356,9 
Библиотеки 057 08 01 4420000  12 769,0 
Обеспечение деятельности подведомственных учреждений 057 08 01 4420000 327 12 769,0 
Театры, цирки, концертные и другие организации  исполнительских 
искусств 057 08 01 4430000  12 999,7 

Обеспечение деятельности подведомственных учреждений 057 08 01 4430000 327 12 999,7 
Мероприятия в сфере культуры, кинематографии и средств 
массовой информации 057 08 01 4500000  2 041,1 

Государственная поддержка в сфере культуры, кинематографии и 
средств массовой информации 057 08 01 4500000 453 2 041,1 

Учебно-методические кабинеты, централизованные бухгалтерии, 
группы хозяйственного обслуживания, учебные фильмотеки, 
межшкольные учебно-производственные комбинаты, 
логопедические пункты 

057 08 01 4520000  657,2 



 17
Обеспечение деятельности подведомственных учреждений 057 08 01 4520000 327 657,2 
Другие вопросы в области культуры, кинематографии и средств 
массовой информации 057 08 06   6 077,2 

Руководство и управление в сфере установленных функций 057 08 06 0010000  1 454,2 
Центральный аппарат 057 08 06 0010000 005 1 454,2 
Непрограммные инвестиции в  основные фонды 057 08 06 1020000  4 623,0 
Строительство объектов общегражданского назначения 057 08 06 1020000 214 4 623,0 
Управление образования г. Таганрога 074     554 713,6 
ОБРАЗОВАНИЕ 074 07    541 744,1 
Дошкольное образование 074 07 01   196 473,1 
Детские дошкольные учреждения 074 07 01 4200000  196 473,1 
Обеспечение деятельности подведомственных учреждений 074 07 01 4200000 327 196 473,1 
Общее образование 074 07 02   325 502,4 
Школы-детские сады, школы начальные, неполные средние и 
средние 074 07 02 4210000  265 108,2 

Обеспечение деятельности подведомственных учреждений 074 07 02 4210000 327 265 108,2 
Учреждения по внешкольной работе с детьми 074 07 02 4230000  46 256,3 
Обеспечение деятельности подведомственных учреждений 074 07 02 4230000 327 46 256,3 
Детские дома 074 07 02 4240000  712,9 
Обеспечение деятельности подведомственных учреждений 074 07 02 4240000 327 80,2 
Обеспечение деятельности подведомственных учреждений 
(Субвенция на предоставление мер социальной поддержки детей-
сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, в части 
содержания в приемных семьях) 

074 07 02 4240000 327 632,7 

Специальные (коррекционные) школы 074 07 02 4330000  391,0 
Обеспечение деятельности подведомственных учреждений 074 07 02 4330000 327 391,0 
Фонд компенсаций 074 07 02 5190000  4 000,0 
Внедрение инновационных образовательных программ в 
государственных и муниципальных общеобразовательных школах 074 07 02 5190000 621 4 000,0 

Иные безвозмездные и безвозвратные перечисления 074 07 02 5200000  9 034,0 
Ежемесячное денежное вознаграждение за классное руководство в 
государственных и муниципальных общеобразовательных  школах 074 07 02 5200000 623 9 034,0 

Молодежная политика и оздоровление детей 074 07 07   1 575,3 
Мероприятия по проведению оздоровительной кампании детей 074 07 07 4320000  1 575,3 
Оздоровление детей и подростков 074 07 07 4320000 452 1 575,3 
Другие вопросы в области образования 074 07 09   18 193,3 
Руководство и управление в сфере установленных функций 074 07 09 0010000  5 621,0 
Центральный аппарат 074 07 09 0010000 005 5 621,0 
Учебно-методические кабинеты, централизованные бухгалтерии, 
группы хозяйственного обслуживания, учебные фильмотеки, 
межшкольные учебно-производственные комбинаты, 
логопедические пункты 

074 07 09 4520000  12 572,3 

Обеспечение деятельности подведомственных учреждений 074 07 09 4520000 327 12 572,3 
СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 074 10    12 969,5 
Борьба с беспризорностью, опека, попечительство 074 10 04   12 969,5 
Субвенция на предоставление мер социальной поддержки детей-
сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, в части 
ежемесячной денежной выплаты опекунам (попечителям) 

074 10 04 5110000  12 969,5 

Расходы на предоставление мер социальной поддержки детей-сирот 
и детей, оставшихся без попечения родителей 074 10 04 5110000 904 12 969,5 

Финансовое управление г. Таганрога 092     104 374,0 
Общегосударственные вопросы 092 01    27 857,3 
Функционирование законодательных (представительных) органов 
государственной власти и местного самоуправления 092 01 03   7 871,5 

Руководство и управление в сфере установленных функций 092 01 03 0010000  7 871,5 
Центральный аппарат 092 01 03 0010000 005 6 522,5 
Глава законодательной (представительной) власти местного 
самоуправления 092 01 03 0010000 026 764,2 

Члены законодательной (представительной) власти местного 
самоуправления 092 01 03 0010000 027 584,8 

Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и таможенных 
органов и органов надзора 092 01 06   12 505,4 

Руководство и управление в сфере установленных функций 092 01 06 0010000  12 505,4 



 18
Центральный аппарат 092 01 06 0010000 005 12 505,4 
Обслуживание государственного и муниципального долга  092 01 12   548,5 
Процентные платежи по долговым обязательствам 092 01 12 0650000  548,5 
Процентные платежи по бюджетным кредитам, займам, 
предоставленным бюджетами других уровней 092 01 12 0650000 843 548,5 

Другие общегосударственные вопросы 092 01 15   6 931,9 
Руководство и управление в сфере установленных функций 092 01 15 0010000  4 899,6 
Центральный аппарат 092 01 15 0010000 005 4 899,6 
Бюджетные кредиты юридическим лицам 092 01 15 8090000  0,0 
Финансовая поддержка на возвратной основе 092 01 15 8090000 520 0,0 
Бюджетные кредиты юридическим лицам (выдача) 092 01 15 8090000  70 143,1 
Финансовая поддержка на возвратной основе 092 01 15 8090000 520 70 143,1 
Бюджетные кредиты юридическим лицам (погашение) 092 01 15 8090000  70 143,1 
Финансовая поддержка на возвратной основе 092 01 15 8090000 520 70 143,1 
Прочие расходы, не отнесенные к другим целевым статьям 092 01 15 8120000  2 032,3 
Прочие расходы, не отнесенные к другим видам расходов 092 01 15 8120000 845 2 032,3 
НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И 
ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 092 03    5 773,1 

Предупреждение и ликвидация последствий чрезвычайных 
ситуаций  и стихийных бедствий, гражданская оборона 092 03 09   5 773,1 

Мероприятия по предупреждению и ликвидации последствий 
чрезвычайных ситуаций и стихийных бедствий 092 03 09 2180000  5 773,1 

Обеспечение деятельности подведомственных учреждений 092 03 09 2180000 327 5 773,1 
ЗДРАВООХРАНЕНИЕ И СПОРТ 092 09    7 571,4 
Спорт и физическая культура 092 09 02   6 015,8 
Физкультурно-оздоровительная работа и спортивные мероприятия 092 09 02 5120000  6 015,8 
Мероприятия в области здравоохранения, спорта и физической 
культуры, туризма 092 09 02 5120000 455 6 015,8 

Другие вопросы в области здравоохранения и спорта 092 09 04   1 555,6 
Руководство и управление в сфере установленных функций 092 09 04 0010000  1 555,6 
Центральный аппарат 092 09 04 0010000 005 1 555,6 
МЕЖБЮДЖЕТНЫЕ ТРАНСФЕРТЫ 092 11    63 172,2 
Финансовая помощь бюджетам других уровней 092 11 01   63 172,2 
Дотации и субвенции 092 11 01 5170000  63 172,2 
Субвенции бюджету субъекта Российской Федерации из местных 
бюджетов в связи с превышением уровня расчетной бюджетной 
обеспеченности 

092 11 01 5170000 524 63 172,2 

Управление жилищно-коммунального хозяйства и транспорта г. 
Таганрога 132     242 656,5 

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 132 04    95 869,1 
Транспорт 132 04 08   95 369,1 
Дорожное хозяйство 132 04 08 3150000  84 869,1 
Отдельные мероприятия в области дорожного хозяйства 132 04 08 3150000 365 84 869,1 
Другие виды транспорта 132 04 08 3170000  10 500,0 
Отдельные мероприятия по другим видам транспорта 132 04 08 3170000 366 10 500,0 
Другие вопросы в области национальной экономики 132 04 11   500,0 
Мероприятия в области строительства, архитектуры и 
градостроительства 132 04 11 3380000  500,0 

Мероприятия в области застройки территорий 132 04 11 3380000 405 500,0 
ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 132 05    146 787,4 
Жилищное хозяйство 132 05 01   38 839,7 
Поддержка жилищного хозяйства 132 05 01 3500000  38 839,7 
Мероприятия в области жилищного хозяйства  132 05 01 3500000 410 8 839,7 
Прочие мероприятия жилищно-коммунального хозяйства 132 05 01 3500000 840 30 000,0 
Коммунальное хозяйство 132 05 02   101 382,7 
Непрограммные инвестиции в  основные фонды 132 05 02 1020000  7 860,0 
Строительство объектов общегражданского назначения 132 132 132 1020000 214 7 860,0 
Поддержка коммунального хозяйства 132 05 02 3510000  93 522,7 
 Субсидии 132 05 02 3510000 197 22 602,8 
Мероприятия в области коммунального хозяйства 132 05 02 3510000 411 11 015,9 
Мероприятия по благоустройству городских и сельских поселений 132 05 02 3510000 412 59 904,0 



 19
Другие вопросы в области жилищно-коммунального хозяйства 132 05 04   6 565,0 
Руководство и управление в сфере установленных функций 132 05 04 0010000  4 099,0 
Центральный аппарат 132 05 04 0010000 005 4 099,0 
Мероприятия в области строительства, архитектуры и 
градостроительства 132 05 04 3380000  516,0 

Прочие мероприятия в области строительства, архитектуры и 
градостроительства 132 05 04 3380000 842 516,0 

Прочие структуры и мероприятия жилищно-коммунального 
хозяйства 132 05 04 8070000  1 950,0 

Прочие мероприятия жилищно-коммунального хозяйства 132 05 04 8070000 840 1 950,0 
Управление капитального строительства г. Таганрога 134     217 658,8 
ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ  ВОПРОСЫ 134 01    1 410,0 
Другие общегосударственные вопросы 134 01 15   1 410,0 
Руководство и управление в сфере установленных функций 134 01 15 0010000  1 110,0 
Центральный аппарат 134 01 15 0010000 005 1 110,0 
Реализация государственных функций, связанных с 
общегосударственным управлением 134 01 15 0920000  300,0 

Обеспечение деятельности подведомственных учреждений 134 01 15 0920000 327 300,0 
НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 134 04    22 000,0 
Транспорт 134 04 08   22 000,0 
Дорожное хозяйство 134 04 08 3150000  22 000,0 
Отдельные мероприятия в области дорожного хозяйства 134 04 08 3150000 365 22 000,0 
ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 134 05    106 200,0 
Жилищное хозяйство 134 05 01   56 200,0 
Поддержка жилищного хозяйства 134 05 01 3500000  56 200,0 
Мероприятия в области жилищного хозяйства  134 05 01 3500000 410 56 200,0 
Другие вопросы в области жилищно-коммунального хозяйства 134 05 04   50 000,0 
Федеральная целевая программа  "Юг  России" 134 05 04 1004800  10 000,0 
Строительство объектов для нужд отрасли 134 05 04 1004800 213 10 000,0 
Мероприятия в области строительства, архитектуры и 
градостроительства 134 05 04 3380000  40 000,0 

Прочие мероприятия в области строительства, архитектуры и 
градостроительства 

134 05 04 3380000 842 40 000,0 

ОБРАЗОВАНИЕ 134 07    38 089,0 
Дошкольное образование 134 07 01   781,6 
Детские дошкольные учреждения 134 07 01 4200000  781,6 
Обеспечение деятельности подведомственных учреждений 134 07 01 4200000 327 781,6 
Общее образование 134 07 02   35 807,4 
Школы-детские сады, школы начальные, неполные средние и 
средние 134 07 02 4210000  29 129,0 

Обеспечение деятельности подведомственных учреждений 134 07 02 4210000 327 29 129,0 
Учреждения по внешкольной работе с детьми 134 07 02 4230000  6 678,4 
Обеспечение деятельности подведомственных учреждений 134 07 02 4230000 327 6 678,4 
Другие вопросы в области образования 134 07 09   1 500,0 
Непрограммные инвестиции в  основные фонды 134 07 09 1020000  1 500,0 

Строительство объектов общегражданского назначения 134 07 09 1020000 214 1 500,0 
КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ И СРЕДСТВА МАССОВОЙ 
ИНФОРМАЦИИ 134 08    28 691,6 

Культура  134 08 01   1 691,6 
Библиотеки 134 08 01 4420000  1 691,6 
Обеспечение деятельности подведомственных учреждений 134 08 01 4420000 327 1 691,6 
Другие вопросы в области культуры, кинематографии и средств 
массовой информации 134 08 06   27 000,0 

Руководство и управление в сфере установленных функций 134 08 06 0010000  1 100,0 
Центральный аппарат 134 08 06 0010000 005 1 100,0 
Мероприятия в области строительства, архитектуры и 
градостроительства 134 08 06 3380000  600,0 

Прочие мероприятия в области строительства, архитектуры и 
градостроительства 134 08 06 3380000 842 600,0 

Непрограммные инвестиции в  основные фонды 134 08 06 1020000  25 300,0 
Строительство объектов общегражданского назначения 134 08 06 1020000 214 25 300,0 



 20
ЗДРАВООХРАНЕНИЕ И СПОРТ 134 09    20 018,2 
Здравоохранение 134 09 01   17 418,2 
Больницы, клиники, госпитали, медико-санитарные части 134 09 01 4700000  3 678,1 
Обеспечение деятельности подведомственных учреждений 134 09 01 4700000 327 3 678,1 
Родильные дома 134 09 01 4760000  13 740,1 
Обеспечение деятельности подведомственных учреждений 134 09 01 4760000 327 13 740,1 
Спорт и физическая культура 134 09 02   1 500,0 
Физкультурно-оздоровительная работа и спортивные мероприятия 134 09 02 5120000  1 500,0 
Мероприятия в области здравоохранения, спорта и физической 
культуры, туризма 134 09 02 5120000 455 1 500,0 

Другие вопросы в области здравоохранения и спорта 134 09 04   1 100,0 

Непрограммные инвестиции в  основные фонды 134 09 04 1020000  1 100,0 

Строительство объектов общегражданского назначения 134 09 04 1020000 214 1 100,0 
СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 134 10    1 250,0 
Социальное обслуживание населения  134 10 02   800,0 

Учреждения социального обслуживания населения 134 10 02 5060000  800,0 
Обеспечение деятельности подведомственных учреждений 134 10 02 5060000 327 800,0 

Другие вопросы в области социальной политики 134 10 06   450,0 
Руководство и управление в сфере установленных функций 134 10 06 0010000  450,0 
Центральный аппарат 134 10 06 0010000 005 450,0 
Управление социальной защиты населения г. Таганрога 150     441 566,3 
ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ  ВОПРОСЫ 150 01    7 851,8 
Другие общегосударственные вопросы 150 01 15   7 851,8 
Реализация государственных функций, связанных с 
общегосударственным управлением 150 01 15 0920000  6 016,0 

Выполнение других обязательств государства 150 01 15 0920000 216 6 016,0 
Пенсии 150 01 15 4900000  1 835,8 
Доплаты к пенсиям государственных служащих субъектов 
Российской Федерации и муниципальных служащих 150 01 15 4900000 714 1 835,8 

СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 150 10    433 714,5 
Социальное обслуживание населения  150 10 02   27 696,6 
Учреждения социального обслуживания населения 150 10 02 5060000  27 696,6 
Обеспечение деятельности подведомственных учреждений 150 10 02 5060000 327 27 696,6 
Социальное обеспечение населения 150 10 03   385 641,5 
Меры социальной поддержки граждан 150 10 03 5050000  3 501,7 
Оказание социальной помощи 150 10 03 5050000 483 3 501,7 
Фонд компенсаций 150 10 03 5190000  382 139,8 
Обеспечение мер социальной поддержки для лиц, награжденных 
знаком "Почетный донор СССР", "Почетный донор России" 150 10 03 5190000 610 5 808,4 

Субвенция на организацию осуществления в соответствии с 
законодательством Ростовской области выплаты ежемесячных 
пособий малоимущим гражданам, имеющим детей 

150 10 03 5190000  12 308,4 

Ежемесячное пособие на ребенка гражданам, имеющим детей, из 
бюджетов субъектов Российской Федерации и местных бюджетов 150 10 03 5190000 749 12 308,4 

Субвенции бюджетам субъектов Российской Федерации на 
оплату жилищно-коммунальных услуг отдельным категориям 
граждан 

150 10 03 5190000  109 108,7 

Расходы на оплату жилого помещения и коммунальных услуг 
инвалидов 150 10 03 5190000 901 74 717,4 

Расходы на оплату жилищно-коммунальных услуг ветеранов, в 
соответствии со статьями 14, 15, 16, 18, 21 ФЗ «О ветеранах»  150 10 03 5190000 902 31 269,0 

Расходы на оплату жилищно-коммунальных услуг граждан, 
подвергшихся радиационному воздействию 150 10 03 5190000 903 3 122,3 

Субвенция на предоставление мер социальной поддержки 
ветеранов труда и граждан, приравненных к ним, за 
исключением проезда на железнодорожном и водном транспорте 
пригородного сообщения и на автомобильном транспорте 
пригородного межмуниципального и междугородного 
внутриобластного сообщений 

150 10 03 5190000  178 718,3 



 21
Расходы на изготовление  и ремонт зубных протезов  ветеранам 
труда 150 10 03 5190000 905 2 960,2 

Расходы на оплату проезда ветеранов труда 150 10 03 5190000 906 49 351,9 
Расходы на оплату жилищно-коммунальных услуг ветеранов труда 150 10 03 5190000 907 104 862,5 
Расходы на приобретение и доставку твердого топлива ветеранам 
труда 150 10 03 5190000 908 305,6 

Компенсация ветеранам труда расходов на абонентскую плату за 
пользование телефоном 150 10 03 5190000 909 20 069,2 

Компенсация ветеранам труда расходов на абонентскую плату за 
пользование радио 150 10 03 5190000 910 1 168,9 

Субвенция на предоставление мер социальной поддержки лиц 
тружеников тыла, за исключением проезда на железнодорожном 
и водном транспорте пригородного сообщения и на 
автомобильном транспорте пригородного межмуниципального 
и междугородного внутриобластного сообщения  

150 10 03 5190000  4 546,1 

Расходы на обеспечение лекарственными средствами тружеников 
тыла 150 10 03 5190000 911 397,4 

Расходы на изготовление  и ремонт зубных протезов  тружеников 
тыла 150 10 03 5190000 912 19,0 

Расходы на оплату проезда тружеников тыла 150 10 03 5190000 914 4 129,7 
 Субвенция на предоставление мер социальной поддержки 
реабилитированных лиц, лиц, признанных пострадавшими от 
политических репрессий, и членов их семей, за исключением 
проезда на пригородном железнодорожном, водном транспорте и 
автомобильном транспорте межмуниципального сообщения  

150 10 03 5190000  4 699,7 

Расходы на обеспечение лекарственными средствами 
реабилитированных лиц и лиц, признанных  пострадавшими от 
политических репрессий 

150 10 03 5190000 915 54,0 

Расходы на оплату проезда реабилитированных лиц и лиц, 
признанных  пострадавшими от политических репрессий 150 10 03 5190000 916 896,1 

Расходы на оплату жилья и коммунальных услуг 
реабилитированных лиц и лиц, признанных  пострадавшими от 
политических репрессий 

150 10 03 5190000 917 3 402,9 

Расходы на приобретение и доставку твердого топлива 
реабилитированных лиц и лиц, признанных  пострадавшими от 
политических репрессий 

150 10 03 5190000 918 0,6 

Компенсация расходов на установку телефона реабилитированным 
лицам  и лицам, признанным  пострадавшими от политических 
репрессий 

150 10 03 5190000 919 72,9 

Расходы на изготовление и ремонт зубных протезов 
реабилитированных лиц и лиц, признанных  пострадавшими от 
политических репрессий 

150 10 03 5190000 920 80,1 

Компенсация стоимости проезда один раз в год реабилитированным 
лицам и лицам, признанных  пострадавшими от политических 
репрессий 

150 10 03 5190000 923 193,1 

Субвенция на предоставление мер социальной поддержки детей 
первого-второго года жизни из малоимущих семей  150 10 03 5190000  4 562,8 

Расходы на социальную поддержку детей первого-второго года 
жизни из малоимущих семей 150 10 03 5190000 924 4 562,8 

Субвенция на предоставление мер социальной  поддержки детей 
из многодетных семей 150 10 03 5190000  3 377,7 

Расходы на оплату коммунальных услуг многодетным семьям 150 10 03 5190000 925 1 373,7 
Расходы на ежемесячную денежную выплату многодетным семьям 150 10 03 5190000 927 2 004,0 
Субвенция для выплаты гражданам адресных субсидий  на 
оплату жилого помещения и коммунальных услуг в 
соответствии с устанавливаемыми органами государственной 
власти Ростовской области стандартами оплаты жилья и 
коммунальных услуг 

150 10 03 5190000   59 009,7 

Предоставление гражданам субсидий на оплату жилого помещения 
и коммунальных услуг 150 10 03 5190000  572 59 009,7 

Другие вопросы в области социальной политики 150 10 06   20 376,4 

Руководство и управление в сфере установленных функций 150 10 06 0010000  20 376,4 



 22
Центральный аппарат 150 10 06 0010000 005 20 376,4 
Комитет по управлению имуществом г. Таганрога 166     63 767,3 

Общегосударственные вопросы 166 01    12 619,7 

Другие общегосударственные вопросы 166 01 15   12 619,7 

Руководство и управление в сфере установленных функций 166 01 15 0010000  12 619,7 

Центральный аппарат 166 01 15 0010000 005 12 619,7 
НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 166 04    6 300,0 
Другие вопросы в области национальной экономики 166 04 11   6 300,0 
Реализация государственных функций в области национальной 
экономики 

166 04 11 3400000  6 300,0 

Мероприятия по землеустройству и землепользованию 166 04 11 3400000 406 6 300,0 
ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 166 05    43 400,4 
Жилищное хозяйство 166 05 01   43 400,4 
Поддержка жилищного хозяйства 166 05 01 3500000  43 400,4 
Мероприятия в области жилищного хозяйства  166 05 01 3500000 410 43 400,4 
СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 166 10    1 447,2 
Социальное обеспечение населения 166 10 03   1 447,2 
Фонд компенсаций 166 10 03 5190000  1 447,2 

Обеспечение жильем отдельных категорий граждан 166 10 03 5190000 613 1 447,2 

            1 963 140,5 
 
 
Управляющая делами Городской Думы       Т.Бурмистрова 
города Таганрога 

 
 
 
 



 

   

Приложение 6 
к Решению  Городской Думы 

от 21.12.2006 № 406 

Суммы субвенций, предоставляемых в 2006 году г. Таганрогу из Фонда компенсаций  
Классификация 

расходов 
Сумма  

(тыс. руб.) Наименование субвенций, предоставленных для 
обеспечения осуществления органами местного 
самоуправления отдельных государственных 
полномочий, из Фонда компенсаций областного 

бюджета 

Классификация 
доходов 

Сумма 
 (тыс. 
руб.) 

Наименование расходов, 
осуществляемых за счёт субвенций, 
предоставленных для обеспечения 
осуществления органами местного 
самоуправления отдельных 
государственных полномочий, из 
Фонда компенсаций областного 
бюджета 

Раздел    
подраздел 

Целевая 
статья 

Вид 
расходов  

субвенции на финансирование расходов текущего 
финансового года на оплату труда работников 
общеобразовательных учреждений, расходов на 
учебные пособия, технические средства обучения, 
расходные материалы и хозяйственные нужды (за 
исключением расходов на содержание зданий и 
коммунальных расходов, осуществляемых из 
местных бюджетов) 

2 02 02930 04 0000 151 203 665,4 Обеспечение деятельности 
подведомственных учреждений 07 02 4210000 327 203 665,4 

субвенции  для выплаты гражданам адресных 
субсидий на оплату жилого помещения и 
коммунальных услуг в соответствии с 
устанавливаемыми органами государственной власти 
Ростовской области стандартами оплаты жилья и 
коммунальных услуг 

2 02 02930 04 0000 151 32 975,7 
Предоставление гражданам 
субсидий на оплату жилого 
помещения и коммунальных услуг 

10 03 5190000 572 32 975,7 

субвенции  для выплаты гражданам адресных 
субсидий на оплату жилого помещения и 
коммунальных услуг в соответствии с 
устанавливаемыми органами государственной власти 
Ростовской области стандартами оплаты жилья и 
коммунальных услуг 

2 02 02412 04 0000 151 26 032,3 
Предоставление гражданам 
субсидий на оплату жилого 
помещения и коммунальных услуг 

10 03 5190000 572 26 032,3 

выполнение полномочий по государственной 
регистрации актов гражданского состояния 2 02 02110 04 0000 151 4 899,6 Центральный аппарат 01 15 0010000 005 4 899,6 



 24

предоставление мер социальной поддержки 
инвалидов по оплате жилого помещения и 
коммунальных услуг, установленных ст.17 
Федерального закона "О социальной защите 
инвалидов в Российской Федерации"; ветеранов по 
оплате жилищно-коммунальных услуг, 
установленных ст. 14,15,16,18,21 Федерального 
закона   "О ветеранах"; граждан по оплате жилищно-
коммунальных услуг, установленных п. 17 части 
первой статьи 2 Федерального закона "О социальных 
гарантиях гражданам, подвергшимся радиационному 
воздействию вследствие ядерных испытаний на 
Семипалатинском полигоне", п.3 части первой ст.14  
Закона Российской Федерации "О социальной защите 
граждан, подвергшихся воздействию радиации 
вследствие катастрофы на Чернобыльской АЭС" и 
Федеральным законом  "О социальной защите 
граждан Российской Федерации, подвергшихся 
воздействию радиации вследствие аварии в 1957 г. на 
производственном объединении "Маяк" и сбросов 
радиоактивных отходов в реку Теча" 

2 02 02080 04 0000 151 109 108,7           

  
  

  
Расходы на оплату жилого 
помещения и коммунальных услуг 
инвалидов 

10 03 5190000 901 74 717,4 

  

  

  

Расходы на оплату жилищно-
коммунальных услуг ветеранов, в 
соответствии со статьями 14, 15, 16, 
18, 21 ФЗ «О ветеранах»  

10 03 5190000 902 31 269,0 

  

  

  

Расходы на оплату жилищно-
коммунальных услуг граждан, 
подвергшихся радиационному 
воздействию 

10 03 5190000 903 3 122,3 

субвенции на организацию исполнительно-
распорядительных функций, связанных с реализацией 
переданных государственных полномочий по 
предоставлению мер социальной поддержки 
отдельным категориям граждан 

2 02 02930 04 0000 151 18 694,3 Центральный аппарат 10 06 0010000 005 18 694,3 

предоставление мер социальной поддержки граждан, 
награжденных знаком "Почетный донор СССР", 
"Почетный донор России", установленных ст.11 
Закона Российской Федерации "О донорстве крови и 
ее компонентов" 

2 02 02120 04 0000 151 5 784,4 

Обеспечение мер социальной 
поддержки для лиц, награжденных 
знаком "Почетный донор СССР", 
"Почетный донор России" 

10 03 5190000 610 5 784,4 



 25

осуществление полномочий по выплате  
ежемесячного пособия на ребенка  2 02 02222 04 0000 151 12 308,4 

Ежемесячное пособие на ребенка 
гражданам, имеющим детей, из 
бюджетов субъектов Российской 
Федерации и местных бюджетов 

10 03 5190000 749 12 308,4 

осуществление полномочий по предоставлению мер 
социальной поддержки детей-сирот и детей, 
оставшихся без попечения родителей, в части 
ежемесячной денежной выплаты опекунам 
(попечителям) 

2 02 02930 04 0000 151 12 969,5 

Расходы на предоставление мер 
социальной поддержки детей-сирот 
и детей, оставшихся без попечения 
родителей 

10 04 5110000 904 12 969,5 

осуществление полномочий по предоставлению мер 
социальной поддержки детей-сирот и детей, 
оставшихся без попечения родителей, в части 
содержания в приемных семьях 

2 02 02930 04 0000 151 632,7 Обеспечение деятельности 
подведомственных учреждений 0702 4240000 327 632,7 

осуществление полномочий по предоставлению мер 
социальной поддержки ветеранов труда и граждан, 
приравненных к ним, за исключением проезда на 
железнодорожном и водном транспорте пригородного 
сообщения и на автомобильном транспорте 
пригородного межмуниципального и междугородного 
внутриобластного сообщений 

2 02 02202 04 0000 151 178 717,3           

      Расходы на изготовление и ремонт 
зубных протезов ветеранам труда 10 03 5190000 905 2 960,2 

      Расходы на оплату проезда 
ветеранов труда 10 03 5190000 906 49 351,9 

      
Расходы на оплату жилищно-
коммунальных услуг ветеранов 
труда 

10 03 5190000 907 104 
862,5 

      Расходы на приобретение и доставку 
твердого топлива ветеранам труда 10 03 5190000 908 305,6 

      
Компенсацию ветеранам труда 
расходов на абонентскую плату за 
пользование телефоном  

10 03 5190000 909 20 068,3 

      
Компенсацию ветеранам труда 
расходов на абонентскую плату за 
пользование радио 

10 03 5190000 910 1 168,8 

осуществление полномочий по предоставлению мер 
социальной поддержки лиц тружеников тыла, за 
исключением проезда на железнодорожном и водном 
транспорте пригородного сообщения и на 
автомобильном транспорте пригородного 
межмуниципального и междугородного 
внутриобластного сообщений 

2 02 02212 04 0000 151 4 546,1           



 26

  
  

  
Расходы на обеспечение 
лекарственными средствами 
тружеников тыла 

10 03 5190000 911 397,4 

      Расходы на изготовление и ремонт 
зубных протезов тружеников тыла 10 03 5190000 912 19,0 

      Расходы на оплату проезда 
тружеников тыла  10 03 5190000 914 4 129,7 

осуществление полномочий по предоставлению мер 
социальной поддержки реабилитированных лиц, лиц, 
признанных пострадавшими от  политических 
репрессий, и членов их семей, за исключением 
проезда на пригородном железнодорожном, водном 
транспорте и автомобильном транспорте 
пригородного межмуниципального сообщения  

2 02 02262 04 0000 151 4 699,7           

  

  

  

Расходы на обеспечение 
лекарственными средствами 
реабилитированных лиц и лиц, 
признанных  пострадавшими от 
политических репрессий 

10 03 5190000 915 54,0 

  

  

  

Расходы на оплату проезда 
реабилитированных лиц и лиц, 
признанных  пострадавшими от 
политических репрессий 

10 03 5190000 916 896,1 

  

  

  

Расходы на оплату жилья и 
коммунальных услуг 
реабилитированных лиц и лиц, 
признанных  пострадавшими от 
политических репрессий 

10 03 5190000 917 3 402,9 

  

  

  

Расходы на приобретение и доставку 
твердого топлива 
реабилитированных лиц и лиц, 
признанных  пострадавшими от 
политических репрессий 

10 03 5190000 918 0,6 

  

  

  

Компенсация расходов на установку 
телефона реабилитированным лицам  
и лицам, признанным  
пострадавшими от политических 
репрессий 

10 03 5190000 919 72,9 

  

  

  

Расходы на изготовление и ремонт 
зубных протезов реабилитированных 
лиц и лиц, признанных  
пострадавшими от политических 
репрессий 

10 03 5190000 920 80,1 



 27

  

  

  

Компенсация стоимости проезда 
один раз в год реабилитированным 
лицам и лицам, признанных  
пострадавшими от политических 
репрессий 

10 03 5190000 923 193,1 

осуществление полномочий по предоставлению мер 
социальной поддержки детей из многодетных семей  2 02 02930 04 0000 151 3 377,7           

  
  

  Расходы на оплату коммунальных 
услуг многодетным семьям 10 03 5190000 925 1 373,7 

  
  

  Расходы на ежемесячную денежную 
выплату многодетным семьям 10 03 5190000 927 2 004,0 

осуществление полномочий по предоставлению мер 
социальной поддержки детей первого-второго года 
жизни из малоимущих семей 

2 02 02930 04 0000 151 4 562,8 
Расходы на социальную поддержку 
детей первого-второго года жизни из 
малоимущих семей 

10 03 5190000 924 4 562,8 

осуществление исполнительно-распорядительных 
функций по работе с молодежью 2 02 02930 04 0000 151 354,9 Центральный аппарат 01 04 0010000 005 354,9 

осуществление полномочий по созданию экспертной 
комиссии для лицензирования образовательной 
деятельности муниципальных образовательных 
учреждений, по отраслевой принадлежности 
подведомственных  государственному органу 
управления образованием Ростовской области, по 
программам дошкольного, начального общего, 
основного общего, среднего (полного) общего  
образования и дополнительного образования детей 

2 02 02930 04 0000 151 0,3 Центральный аппарат 07 09 0010000 005 0,3 

осуществление полномочий по аттестации 
муниципальных общеобразовательных учреждений, 
реализующих образовательные программы на уровне 
государственных образовательных стандартов 

2 02 02930 04 0000 151 0,1 Центральный аппарат 07 09 0010000 005 0,1 

социальное обслуживание граждан пожилого 
возраста и инвалидов в части государственных 
полномочий, предусмотренных пунктами 1,2,3,5 и 6 
части 1 статьи 8 Областного закона "О социальном 
обслуживании населения Ростовской области", за 
исключением возмещения коммунальных расходов 
учреждений социального обслуживания 

2 02 02930 04 0000 151 26 308,9 Обеспечение деятельности 
подведомственных учреждений 10 02 5060000 327 26 308,9 

осуществление полномочий по содержанию архивных 
учреждений (за исключением коммунальных 
расходов) в части расходов на хранение, 
комплектование, учет и использование архивных 
документов, относящихся к государственной 
собственности 

2 02 02930 04 0000 151 103,5 Обеспечение деятельности 
подведомственных учреждений 01 15 4400000 327 103,5 



 28

осуществление полномочий по лицензированию 
розничной продажи алкогольной продукции 2 02 02930 04 0000 151 423,8 Центральный аппарат 01 04 0010000 005 423,8 

осуществление полномочий по созданию и 
обеспечению деятельности административных 
комиссий 

2 02 02930 04 0000 151 209,2 Центральный аппарат 01 04 0010000 005 209,2 

осуществление полномочий по поддержке 
сельскохозяйственного производства и 
осуществлению мероприятий в области обеспечения 
плодородия земель сельскохозяйственного 
назначения 

2 02 02930 04 0000 151 38,3 

Субсидирование процентных ставок 
по привлеченным кредитам в 
российских кредитных организациях 
на развитие малых форм 
хозяйствования в 
агропромышленном комплексе 

04 05 2600000 357 38,3 

субвенции на вознаграждение за классное 
руководство в  муниципальных общеобразовательных 
школах 

2 02 02332 04 0000 151 9 034,0 

Ежемесячное денежное 
вознаграждение за классное 
руководство в государственных и 
муниципальных 
общеобразовательных школах 

0702 5200000 623 9 034,0 

субвенции на осуществление полномочий по 
созданию и обеспечению деятельности комиссий по 
делам несовершеннолетних и защите их прав в 
органах местного самоуправления 

2 02 02930 04 0000 151 250,5 Центральный аппарат 01 04 0010000 005 250,5 

субвенции бюджетам городских округов на 
осуществление полномочий по подготовке и 
проведению сельскохозяйственной переписи 

2 02 02093 04 0000 151 233,7 Подготовка и проведение 
сельскохозяйственной переписи 01 15 0010000 617 233,7 

субвенции на осуществление полномочий по 
государственному регулированию тарифов на 
перевозку пассажиров и багажа   

2 02 02930 04 0000 151 43,8 Центральный аппарат 01 04 0010000 005 43,8 

субвенции бюджетам для финансового обеспечения 
переданных исполнительно-распорядительным 
органам муниципальных образований полномочий по 
составлению (изменению и дополнению) списков 
кандидатов в присяжные заседатели (002 0304 
0010000 070) 

2 02 02180 04 0000 151 38,4 

Составление (изменение и 
дополнение) списков  кандидатов  в 
присяжные заседатели федеральных 
судов общей юрисдикции в 
Российской Федерации 

03 04 0010000 070 38,4 

субвенция на внедрение инновационных 
образовательных программ в муниципальных 
общеобразовательных учреждениях 

2 02 02930 04 0000 151 4000,0 

Внедрение инновационных 
образовательных программ  в 
государственных и муниципальных 
общеобразовательных  школах 

0702 5190000 621 4000,0 

субвенции на денежные выплаты медицинскому 
персоналу фельдшерско-акушерских пунктов, врачам, 
фельдшерам и  медицинским сестрам скорой 
медицинской помощи (055 0901 5190000 625) 

2 02 02422 04 0000 151 5692,2 

Денежные выплаты медицинскому 
персоналу фельдшерско-акушерских 
пунктов, врачам, фельдшерам и 
медицинским сестрам "Скорой 
медицинской помощи" 

09 04 5190000 624 5692,2 



Субвенция на осуществление полномочий по 
обеспечению жилыми помещениями детей-сирот и 
детей, оставшихся без попечения родителей, лиц из 
их числа в возрасте от 18 до 23 лет, детей, 
находящихся под опекой (попечительством)(166 0501 
3500000 410 310) 

2 02 02930 04 0000 151 35798,4 Мероприятия в области жилищного 
хозяйства 05 01 3500000 410 35798,4 

субвенции на осуществление полномочий по 
обеспечению жилыми помещениями отдельных 
категорий граждан (ветеранов, инвалидов и семей, 
имеющих детей-инвалидов), установленных статьями 
14,15,16,17,18,19,21 ФЗ "О ветеранах" и статьей 17 
ФЗ "О социальной защите инвалидов в Российской 
Федерации" 

2 02 02383 04 0000 151 1447,2 Обеспечение жильем отдельных 
категорий граждан 10 03 5190000 613 

1447,2 
 
 

29

     Управляющая делами Городской Думы  
      города Таганрога          Т.Бурмистрова 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

 

Приложение 7
к Решению Городской Думы

от 21.12.2006 № 406
Расшифровка субсидий, предоставляемых в 2006 году г. Таганрогу 

из Фонда муниципального развития 
   (тыс. руб.) 
№ 
п/п Направление расходования средств Раздел Сумма 

1  Капитальное строительство 05 72 700,0 
2  Капитальный ремонт муниципального жилищного фонда 05 20 000,0 

3  Приобретение коммунальной техники для муниципальных предприятий 
жилищно-коммунального хозяйства 05 6 557,0 

  Разработка ПСД по обеспечению жилой застройки на новых площадках  05 18 500,0 
4  Отселение граждан из ветхого и аварийного жилья 05 7 602,0 

5  Строительство, реконструкция и капитальный ремонт внутригородских и 
внутрипоселковых дорог 04 21 000,0 

6  Капитальный ремонт  дорог 04 55 951,4 
7  Капитальный ремонт образовательных учреждений 07 28 629,0 
8  Капитальный ремонт учреждений дополнительного образования детей 07 6 070,0 
9  Разработка ПСД для музыкальных школ искусств 07 608,4 
10  Разработка ПСД  на строительство нового детского сада на 200 мест 07 1 500,0 
11  Разработка ПСД  на капитальный ремонт МДОУ №10 07 781,6 

12  Изготовление  ПСД  на капитальный ремонт муниципальных 
общеобразовательных школ 07 500,0 

13  Приобретение школьной учебной мебели 07 300,0 

14  
Приобретение машин и оборудования производственного и 
хозяйственного инвентаря для муниципальных дошкольных 
образовательных учреждений 

07 518,4 

15  Приобретение музыкальных инструментов для муниципальных школ 
искусств 07 342,5 

16  Приобретение звукотехнического оборудования для муниципальных школ 
искусств 07 100,0 

17  Приобретение компьютерной техники для муниципальных школ искусств 07 54,5 

18  Капитальный ремонт учреждений культуры 08 1 691,6 

19  Разработка ПСД  на капитальный ремонт муниципальных  учреждений 
культуры, участвующих в празднование 150-летия А.П. Чехова  08 1 100,0 

20  Реконструкция и реставрация  театра им. А.П.Чехова  08 17 000,0 

21  Реконструкция центрального фонтана в парке культуры и отдыха им. М. 
Горького 08 4 503,0 

22  Реконструкция здания ЦГПБ им. А.П. Чехова 08 3 700,0 
23  Приобретение компьютерной техники для библиотечных услуг 08 62,5 

24  Приобретение оборудования для муниципальных учреждений 
здравоохранения 09 15 529,0 

25  Капитальный ремонт и технический надзор для муниципальных 
учреждений здравоохранения 09 17 418,2 

26  Приобретение предметов длительного пользования для органов 
социальной защиты населения 10 74,0 

27  Капитальный ремонт зданий органов социальной защиты населения 10 450,0 

28  Капитальный ремонт учреждений социального обслуживания населения 10 800,0 
  ВСЕГО   304 043,1 

 
Управляющая делами Городской Думы       Т.Бурмистрова 
города Таганрога 



 31

Приложение 8 
к Решению  Городской Думы 

от  21.12.2006 № 406 
 
 

Программа муниципальных внутренних заимствований 
г.Таганрога на 2006 год 

 
В 2006 году формирование и исполнение бюджета города, в первую очередь,  опирается на 
собственные доходы бюджета города.  

Кроме того, в целях сохранения равномерности поквартального финансирования в 2006 году, 
необходимости осуществления ряда расходов бюджета города, не подкрепленных 
соответствующими доходами – капитальных вложений, а также на покрытие кассовых 
разрывов при исполнении бюджета города  планируется  привлечение заемных средств в виде 
денежных  кредитов на сумму 44,9 млн. рублей, в т.ч. бюджетный кредит из областного 
бюджета в сумме 24,8 млн. руб.  с  частичным погашением внутри финансового года. 

В связи с тем, что собственные доходы бюджета города в 2005 году не позволили погасить в 
полном объеме бюджетный кредит, полученный в размере 60,0 млн. руб. на погашение 
задолженности по теплу, поставленному в МЖФ за прошлые годы, в источниках 
финансирования дефицита бюджета на 2006 год предусмотрено погашение бюджетного 
кредита в сумме 48,5 млн. руб. за счет профицита бюджета и прочих источников 
финансирования  дефицита бюджета.  

Расходы на обслуживание обязательств бюджета города по кредитным заимствованиям   в   
2006   году   составят  548,5 тыс. рублей.  

Предполагаемые кредиторы: филиал № 5 ОАО КБ «Центр-Инвест»; ООО КБ «Донинвест», 
филиал в г.Таганроге; филиал АКБ «Русславбанк» (ЗАО) в г.Таганроге; Таганрогское ОСБ РФ 
№1548; ОАО  «АГБ «Таганрогбанк». 

 
Перечень муниципальных  внутренних  заимствований г. Таганрога  на  2006 год  

  
 
Внутренние заимствования (привлечение/погашение) 

Сумма  
(тыс. руб.) 

Кредитные соглашения и договоры, заключенные от имени муниципальных 
образований 

- 28 718,6 

     получение кредитов коммерческих организаций 20 173,0 
     погашение кредитов коммерческих организаций 391,6 
     получение бюджетного  кредита  24 800,0 
     погашение бюджетного кредита  73 300,0 
Муниципальные  гарантии  г. Таганрога - 59 068,6 
Предоставление муниципальных гарантий 11 074,5 
в том числе  
МУП «Трамвайно-троллейбусное управление» 11 074,5 
Исполнение  муниципальных   гарантий 70 143,1 
в  том числе  
МУП «Жилищно-эксплуатационное управление»  22 939,2 
МУП «Управление «Водоканал» (проект «Городское водоснабжение и 
канализация») 

16 988,4 

МУП «Управление «Водоканал»  19 141,0 
МУП «Трамвайно-троллейбусное управление» 11 074,5 
 
Управляющая делами Городской Думы      Т.Бурмистрова 
города Таганрога 


	РЕШЕНИЕ
	Программа муниципальных внутренних заимствований
	г.Таганрога на 2006 год
	Перечень муниципальных  внутренних  заимствований г. Таганрога  на  2006 год 

